



w poniedziałek, dnia 17 marca 1930 r. o godz. 8.30 rano ja o w pierwszą bołąną rocznicę śmierci...

Z STEPNIÓW HELENY PEKOWEJ

odprawione będzie nabożeństwo żałobne w Bazylice Janogrodzkiej, na które zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych...

dnak umożliwiają posuwanie machiny państwowej bez wstrząsów. Na posiedzeniu popołudniowym Senat przystąpił do głosowania nad budżetem.

Wniosek klubu ukraińskiego o odruczeniu budżetu upadł. Wniosek o skrócenie funduszu dyspozycyjnego premiera w sumie 1 zł. upadł w głosowaniu przez drzwi...

Wniosek klubu ukraińskiego o odruczeniu budżetu upadł. Wniosek o skrócenie funduszu dyspozycyjnego premiera w sumie 1 zł. upadł w głosowaniu przez drzwi...

W budżecie M. S. Wojsk. odrzucono wszystkie poprawki, m. in. wniosek o podwyższenie o 2 mil. zł. funduszu dyspozycyjnego w głosowaniu imieniem 50 przeciw 43.

Do art. 11, który upoważnia ministra skarbu do udzielenia kredytów krótkoterminowych w wysokości 100 milionów na podniesienie produkcji drobnego rolnictwa...

Z temi i kilku innymi poprawkami przyjęto ustawę skarbową i budżet w całości.

GRYPA

falenię i łase choroby infekcyjne cechują wysoka gorączka i zmienne (i patetyczne. W warunkach należącego leczenia tych chorób dla organizmu chorób jest stała i systematyczne mierzenie i znaczenie na wykreśle jej przebiegu.

ZYCIE

I tak, gdy przyjdzie ostatnia godzina Gdy rwać się będzie łwa serce do życia. Spoirzysz w swa przeszłość i jako dziecina Wyciągniesz ręce do Boskiego Syna...

I chciałbyś wtedy odrzucić się znowu Coinąć wstecz kartę, co śmiercią się zowie. Pracować chciałbyś i modlić się Bogu Leczyć już zapóźno, dziś leżał trzeba w grobie.

Czemże jest życie... niechaj mi kto powie Ze przez wiek cały szczęśliwy był na ziemi Nie doznał bólu ni w czynie, ni w słowie Szedł drogą jasną, a nie ujrzał ciemni...

O wierzaj bracie, nie utrzysz oblicza, Gdybys świat całej przeszedł pośród tłumów, Coby nie znało troski i cierpieli życia Pulvis et umbra sumus. Aljeja Nowakowska.

TELEGRAMY

KOŚCIOŁY ZAMIONIONE NA BIURA WJESKOWE.

Rzym. — „Osservatore Romano” donosi o zamknięciu w ostatnich dniach kościołów katolickich w na stepujących miastach rosyjskich: w Wiacie, Samarze, Kazaniu, Witebsku i Niżnym Nowogrodzie. Kościoły w Nowogrodzie zamieniono na biura wojskowe. Wkrótce ma się zamknąć kościoły w Smoleńsku i Czełabińsku.

Wilno. — Na odcinku granicznym Chocimicyce przekroczyła granicę polską grupa wojskan, która opowiada, że władze sowieckie w ostatnich dniach przysłały na pogranicze mnóstwo specjalnych agentów-agitatorów, którzy wyświetlały filmy propagandowe oraz opowiadały o chorobach, panujących w Polsce (17). Równocześnie rozrzucają odezwę, że uciekający do Polski wojskanie są rozstrzelani i torturowani w więzieniach polskich (71). W końcu odezwa apeluje do wojskan białoruskich, ażeby nie przekraczali granicy.

Dnia 20 b. m. została otwarta przy ul. Kilińskiego Nr. 19 m. 4 KANCELARIA TŁUMACZA PRYSZLEGĘGO Języcznych niemieckiego, francuskiego i angielskiego...

TEATR „NOWOŚCI” Wielki podwójny program bitycy rekordy! Rekord w filmach sensacyjnych i niesamowitych scen pl. Dziś! DON MANUEL BANDYTA

Oświadczenie. W okresie ostatnich wyborów do Sejmu na terenie okręgu Częstochowskiego wychodził biuletyn wyborczy pod nazwą „Jędyńka” Czasopisma tego byłem redaktorem odpowiedzialnym.

DEMONSTRACJE NACJONALISTÓW W BERLINIE. Berlin, 14.3. — Na znak protestu przeciw podpisaniu przez prezydenta umów haskich nacjonaliści zapowiadają akcję protestującą w całym kraju.

BEZCZELNA DEMONSTRACJA UKRAIŃCÓW W RÓWŃEM. Równe, 15.3. — Dnia 11 bm. wieczorem odbyła się w Równem akademia ku czci Szewczenki. Zgromadziła ona bardzo liczną publiczność.

PRZEZ ZAKOPCONE SZKIELKA Najaktuálniejsza kwestja w Polsce jest, i będzie kwestja bezrobocia, która stosownie do pory roku lub handlowych konjunktur podlegała różnym wahaniom.

krainców z inteligencji powstała z miejsce, inni zaś Ukraincy demonstracyjnie siedzieli dalej. Nagle z przepelnionej galerji rozległy się dzikie gwizdania, krzyki i tupania.

Wobec tego incydentu, mającego wszelkie pozory antypaństwowej demonstracji, obecna na sali policja wzięła pod obserwację prowadzących demonstrację i po wyjściu ich z teatru wszystkich aresztowano. Aresztowano ogółem 165 osób z czego na zarządzenie prokuratora zatrzymano 6 osób.

Następnego dnia przybyli do starostwa w Równem delegacje ukraińskie, składające się z inteligencji, celem wyrażenia swego ubolewania i oburzenia z powodu nieuczynnych wystryków zbrodniczych jednostek, którym przewodniczył głównie b. poseł Serwetnik.

ARESZTOWANIE AGENTA MOSKIEWSKIEGO W JEROZOLIMIE.

London. — Z Jerolimy donoszą, że ubiegłej nocy wykradła policja w pobliżu meczetu Omara tajne zgromadzenie komunistyczne. Urzędnicy wkroczyli niespodziewanie do lokalu i aresztowali przewoźniczego, agenta moskiewskiego mówiącego po arabsku, czterech żydów i trzynastu Arabów.

40.000 ROWERÓW ROCZNIE.

Olbrzymi gałąz przemyśle, jako stała się niewątpliwie wielkie wytwórnie maszyn, i sw. wojennych, musi w czasie pokoju przystosować swa wytwórczość do pokoiowych warunków sbytu.

dla naszychce uzbrojenia w karabiny maszynowe mogłaby wyruszyć na podobj świata! Słowem jest źle, a będzie jeszcze gorzej, jak powiedział nasz sławny Witos w proroczej wji swego genialnego umysłu.

Władawie przyczyna zlego tkwi w tem, że posiadamy za wiele doradców finansowych i dysponentów fundusami państwowymi, a za mało pieniędzy. Ale to jeszcze nie tragedia!

złomnie na stanowisku najwyższego kontrolera poczynął rządowych w błogiem przewidzianem, że dłużej klasztoru, niż Prystora. Wreszcie mamy jeszcze jeden bardzo ważki powód do radości.











